Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018

ORDEN EIE/1787/2018, de 31 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado
a la concesiéon de subvenciones establecido en la Orden EIE/1265/2018, de 17 de julio,
por la que se convocan para el afio 2018 las subvenciones para proyectos generadores
de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se estable-
cen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la
integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de
empleo.

La Orden EIE/1265/2018, de 17 de julio, por la que se convocan para el afo 2018 las sub-
venciones para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de
17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subven-
ciones destinadas a fomentar la integracién laboral de las personas con discapacidad en los
centros especiales de empleo, estableci6 en quinientos mil euros (500.000 euros) el importe
del crédito destinado a la financiacion de dichas subvenciones para el periodo comprendido
entre el 28 de julio de 2017 y el fin del plazo de solicitud.

El crédito inicialmente previsto resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de
subvencién del citado periodo convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econémico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

El apartado 2 del articulo sexto de la Orden EIE/1265/2018, de 17 de julio, establece que,
de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de
Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada orden podran ser objeto de un
incremento derivado de una generacién, ampliacién o incorporacion de crédito sin necesidad
de nueva convocatoria. Asimismo estos créditos son ampliables conforme a la Ley 2/2018, de
28 de febrero, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el ejercicio 2018,
cuyo articulo 6.1 dispone que, entre otros, tienen la condiciéon de ampliables los créditos fina-
listas gestionados por la Comunidad Auténoma cuando la asignacion definitiva de dichos
créditos por el agente financiador resulte superior al importe estimado en el presupuesto de
la Comunidad Auténoma y los créditos relativos a fomento del empleo.

En el presupuesto del Instituto Aragonés de Empleo para el afio 2018, la aplicacion presu-
puestaria G/3221/470092/33005, de integracion laboral de personas con discapacidad en
centros especiales de empleo, recoge una dotacion superior a la inicialmente prevista en el
presupuesto al haberse incrementado los créditos provenientes de la Conferencia Sectorial
de Empleo y Asuntos Laborales.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Economia, Industria y Empleo, y en el ejercicio de
la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon y en el articulo 13.1 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, resuelvo:

Primero.— Incrementar en doscientos ochenta y siete mil doscientos cuarenta y nueve
euros y cuarenta y uno céntimos (287.249,41 euros) el importe establecido en la Orden
EIE/1265/2018, de 17 de julio, por la que se convocan para el afio 2018 las subvenciones
para proyectos generadores de empleo reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo,
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones desti-
nadas a fomentar la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros es-
peciales de empleo, siendo el importe total convocado de setecientos ochenta y siete mil
doscientos cuarenta y nueve euros y cuarenta y uno céntimos (787.249,41 euros).

Segundo.— Eficacia.
La presente orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto

37762

csv: BOA20181114012



Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018

en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon; o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 31 de octubre de 2018.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

37763

csv: BOA20181114012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de septiembre de 2018, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el pro
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Es


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1778/2018, de 22 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1779/2018, de 22 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1780/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1781/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñánigo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1782/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1783/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1784/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sástago en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1785/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tauste en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1786/2018, de 31 de octubre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/992/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Ord
	ORDEN EIE/1787/2018, de 31 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/1265/2018, de 17 de julio, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones para proyectos generadores 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1788/2018, 6 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Distribución y Difusión, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1789/2018, de 23 de octubre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1790/2018, de 22 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 9 de octubre de 2018 del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la declaración de Interés General para la Comunidad A
	ORDEN DRS/1791/2018, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden DRS/1136/2018, de 15 de junio, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el 
	RESOLUCIÓN de 16 octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una expl
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de producci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Fotovoltaica Palabra Solar de 49,88 MW de Palabra Solar, S.L. en Escatrón (Zar
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Instalaciones eléctricas comunes para la evacuación de 3 plantas fotovoltaicas de Ha
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Esplendor Solar de 49,88 MW de Esplendor Solar,SL en Sa
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Hazaña Solar de 49,88 MW de Hazaña Solar, SL en Samper 
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Talento Solar de 49,88 MW de Talento Solar, SL en Sampe

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Infor




